

入札参加者各位

合志市長 荒 木 義 行

回 答 書

下記工事に係る質問について、回答します。

担当課:教育委員会事務局教育部 生涯学習課
電話番号:096-248-5555

公告日令和7年6月4日

工事番号:生工第1号

工事名:総合センター自家用電気工作物等改修工事

1	質問:M-1内、FE発停用リモートユニット交換一式とありますが、結線図等を教えて頂きたいと思います。 ※数量表通り部品を揃え交換可能なのでしょうか?※現地調査確認させて下さい。 →回答:結線図はありません。現地調査は可能です。当施設の集中管理のシステム管理業者であるアズビル株式会社熊本営業所に確認下さい。
2	質問:M-2内、取替にメーカー工事と計装工事とありますが、今回の入札工事はどちらに当てはまるのでしょうか? →回答:メーカー工事になります。
3	質問:金抜き内訳 ページ番号:E-7、E-8、E-12、E-15にて、更新となる既設リモートユニット(コントローラ、I/Oモジュール)の型式をご教示いただけますでしょうか。 →回答:既設品の型式は残っておりませんが、内訳書に記載がある型式の同等品になります。
4	質問:金抜き内訳ページ番号:E-18、E-19にて、既設インバータの型式をご教示いただけますでしょうか。 →回答:既設インバータ型式は三菱FR-F420-22Kになります。
5	質問:キュービクルの更新作業で計器用変成器移設に掛かる九州電力の工事負担金は別途扱いでよろしいでしょうか。 →回答:設計図E-01「電気設備工事特記仕様書(その1)」の、「1.各章共通事項」→「26. 官公庁への諸手続き等」より「関係官庁、電力会社等への手続きは、すべて受注者がこれを代行し、これに要する費用は受注者の負担とする。ただし、特記ある事項は別途とする。」と記載があります。これにより工事費に含みます。
6	質問:競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項で、施工実績に関する事項の、平成27年度以降、元請負人として国、都道府県または熊本県内市町村が発注した電気工事で、同程度の施工実績を有すること。とありますが、請け負った金額のことでしょうか?それとも工事の施工内容のことでしょうか?金額だった場合はどの位の金額であればよいのでしょうか? →回答:請け負った税込み金額(契約額)になります。同等の受変電設備工事の施工実績が必要となります。今回、この場合の金額は、9割以上になります。
7	質問:配置予定技術者に関する事項でも施工経験が施工実績と同じとありますが同様になるのでしょうか。2人の施工経験金額の合算はできますか。 →同様です。配置技術者は2人の施工経験金額の合算ではなく1人のものとなります。
8	質問:仮設発電機使用期間は2週間程度(10日前後)と記載がありますが、仮設発電機の使用時間としては8時から17時までの使用でしょうか。 →回答:積算(燃料算出)上は、8時から18時までの10時間を想定しております。
9	質問:キュービクル設置位置の基礎補修が内訳書に記載がありませんが補修費は追加になるのでしょうか →回答:既設キュービクルと同サイズでの製作を考えていますので、基礎補修は想定していません。
10	質問:単線結線図内に昔の高圧引込2回線時の名残があるようですが、積算してよろしいでしょうか? →回答:撤去で積算して下さい。